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Ülkemizin çözüm bekleyen sağlık sorunları konu
sunda reform yapmak hedefiyle Sağlık Bakanlığı'nın bu 
kongreyi düzenlemesini son derece olumlu karşılıyo
mz. Bu kongreyi sürekli kanayan bir yarayı tedavi et
mek için yıllardır yapılagelen toplantı ve kongrelerin 
bir aşaması olarak görüyoruz. Biz de Birliğimizin 9-11 
Maıt 1992 tarihlerinde düzenlediği Sağlık Kongresi sıra
sında, burada da değişik sektörlerden gelen temsilciler
le ve devlet yetkilileri ile çeşitli konularda fikir alış

verişi yapma olanağı bulduk. 

Gmp Çalışmalarına Birliğimiz adına katılan arkadaş
lanmız T.T.B.'nin uzun yıllardan beri halkın sağlığı ve 
hekim hakları konusunda yaptığı ısrarlı çalışmaları, ge
liştirdiği sağlık politikalarını bu kongrenin olanakları 
içinde sunınuşlardır. Meslek örgütümüzün deneyimleri
ni ve fikri birikimini değerli katılınıcılarla paylaşmaktan 
memnunuz. Diğer meslek gruplarından temsilcilerin ve 
çoğu üyemiz olan değerli hekim arkadaşlarımızın gö
rüşlerini de bu çalışmalarda öğreıU11e fırsatı bulduk. 

Tabü ki, kongre çerçeve taslağında olduğu gibi, ça
lışma gruplarının raporlarında da katıldığımız noktalar 
yanında katılmadıklarınıızda var. Bugünden sonı'a da 
devam etmesi gereken bir taıtışma oıtamı içinde görüş
lerimizi ifade etmeye devam edeceğiz. Katılımcılar ara
sında bazı kurum ve kuruluşların temsilcilerinin olma
yışı bir eksikliktir ve bir dahaki kongrede mutlaka ye
ralmaları sağlanmalıdır. 

Kongrenin her birinin önemine inandığımız çok sa
yıda konuyu gündemine almış olınası başlangıçta endi
şe edilen bir sakıncayı oıtaya çıkarmıştır. Sağlık refor
mtma yön verecek temel konulara odaklaşılmasını zor
laştıl'an bu yöntemin bu konularda önümüzdeki gün
lerde yapılacak yeni toplantılarla telafi edilmesi yerinde 
olacaktır. 

Kongre onunda hazırlanan rapoı'lann başlangıçtaki 
çerçeve taslağı dışına çıktığı, hatta taslaktaki temel ter
cillierin bir kısnıına karşı olduğu görülmektedir. Bakan
lığın kongre açılışındaki sunuşuna sadık kalarak bu 
farklı tercilıleri dikkate alması gerektiğine inanıyoruz. 

Burada çalışma gruplarının raporlarında benimsen
diğini gördüğümüz temel yaklaşımlarımızı vurgulamak 
iStiyOlUZ. 

e) Sağlık Bakanlığı'nll1 düzenlediği Kongre kapaıuşll1-
da yapılan konuşma metnidil'. 

Sağlık sorunlarının çözümüne devletin ve Sağlık Ba
kanlığıtnın tek başına yeterli olmadığı bir gerçektir. Ko
nu ile ilgili tüm kurum ve kııruluşların ve toplumun söz 
ve karar haklarına salıip olarak etkin katılımı olınadan 
sorunların üstesinden gelinemeyeceği aıtık anlaşılmış
tır. 

Sağlık hizmetlerinin finansmanı konusunda kamu
nun ülkemizin giderek bozulan gelir dağılımı dengeleri 
içinde düşıik gelir düzeyi olan kesinılel'in sağlık ve sos
yal güvencesini garanti altına alması şaıttır. Bu konu ile 
ilgili diğer taıtışmalar ancak bu güvence altında gerçek
leştirilebilir. Bu ülkede yaşayan tüm insanların yaygın, 
eşit, etkin ve kaliteli sağlık hizmeti almasının temel hak 
olduğuna inanıyoruz . Bu hakkı kullanmayı engelleyen 
koşulların süreç içinde ama süratle düzeltilmesi gerekir. 

Sağlık personelinin çok fazla sorunları vardır. Moral 
ve ekonomikman bir çöhıntü içindedirler. Özlük hak
ları düzelse bile, moral açıdan desteklenmedikçe v~ri
min yeterli olmayacağı açıktır. Sağlık personelini renci
de ederek oııları ezerek hiç bir iktidar başarılı olamamış
tır. Bu gerçekten yola çıkarak sağlık personelinin saygı 
ile sevgi ile desteklenmesi, moral çöküntüden hııtaı'ıl
ması gerekir. 

Hekimlerin örgütü olarak, Türk Tabipleri Birliği, 

mezuniyet öncesi, uzmaıılık ve sürekli eğitimde yetkili 
kılınmalı, özlük haklarında her aşamada taraf olduğu 
6023 sayılı T.T.B. yasası değiştiı'ilerek vurgulalUnalıdu'. 
Yasamızda hekiınlerin tümünü kapsayacak, asgari hiz
met standardını beliı'leyecek, denetleyecek, geliştiı'e

cek, hizmet içi eğitinü organize edecek ve değerlendi
recek açıklıklar getiı'ilmelidiı'. Bu bağlamda Anayasa'nın 
135. maddesiııin değiştiı'ilmesi biı' zoruııluluktur. 

Bu kongre bittikten sOlU'a da diyalog oıtamının sür
mesi dileğinıizdiı'. Yalnızca diyalog ile kalır1l1ıamalı, 

kongrede de saptanan gerçekler ı ığında, sadece fikir 
alış-verişi değil, plaıılamadan üretiıne, tüketinıden de
netinıe ve değerlendiı'meye her aşamada sivil toplum 
kun.ımlarının söz ve karar sahipliği sağlanmalıdır. Bü
yük mesafeler ancak b,u yolla alınabiliı', 

Bu kongre sağlığı gündem haline getirmek için biı' 
çabadu'. Bu çabayı destekleyeceğiz. Sağlık yalnızca si
yasilerin ve sağlık çalışaıılarının sorunu değil, tüm hal
kın ortak sorunudur. Bu soruıılan ve çözünılerini halka 
maletmek hepiınizin ortak sorunıluluğundadu'. Bu 
kongre ile süreç ivme kazandı, bu süreci hızlandu'alını. 

Sa ygılarınıla. 


